
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Старое Ермаково 

муниципального района Камышлинский Самарской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 24.08.2020 г                               №     53/6 од  

 

Об утверждении  перечня учебников на новый 2020-2021 учебный год 

 
 В соответствии с ч.3 п.9 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации»  от 29.12.2012 года  № 2743-ФЗ, приказом Министерства образования и науки  

Российской Федерации от 28.12.2018 года № 345 «О федеральном перечне  учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образованию», приказом Минпросвещения России от 22.11.2019       № 632 «О внесении 

изменений в федеральный перечень  учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образованию, сформированный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 года № 345 сформирован 

новый ФПУ на 2020-2021 учебный год, решением педагогического совета ГБОУ СОШ с.Старое 

Ермаково (протокол №5 от 29.05.2020г.) 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить перечень учебников к исполнению в образовательном процессе для 1-11 

классов ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково на 2020-2021 учебный год (Приложение1). 

2.  Школа вправе в течение трех лет использовать в образовательной деятельности 

приобретенные до вступления в силу приказа Министерства образования и науки  

Российской Федерации от 28.12.2018 года № 345, учебники из федерального перечня 

учебников, утвержденного приказом Министерства образования и науки  Российской 

Федерации от 31марта 2014года №253, с изменениями. 

3.  Заместителю директора по УВР Шайхутдиновой  Р.И. осуществлять 

контроль по соблюдению преемственности в работе педагогов в соответствии с 

утвержденным перечнем учебников и реализуемой  образовательной программой. 

4. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о перечне  

учебников, входящих в комплект для обучения в каждом классе, разместив данную 

информацию в открытом доступе, на школьном сайте. 



5.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Шайхутдинову Р.И. 

 

 


